— 1 —

普教民〔2022〕9号

区内各民办幼儿园：

为进一步规范本区民办幼儿园办园行为，切实提高民办学前

教育办园质量，经研究决定开展 2020-2021 学年普陀区民办幼儿

园办园情况评估工作。请各幼儿园根据评估工作方案（详见附件），

做好自评工作和迎评工作。

附件：2020-2021学年普陀区民办幼儿园办园情况评估工作方案

上海市普陀区教育局

2022 年 3月 9日

  — 2 —

为进一步加强对本区民办幼儿园管理,提高规范办学水平，

促进民办学前教育高质量、特色化发展，区教育局将开展

2020-2021 学年本区民办幼儿园办园情况评估。具体方案如下:

一、工作依据

根据《民办教育促进法》及本市、本区对民办教育、幼儿园

管理工作的有关要求，区教育局委托第三方组织开展办园水平和

质量评估工作，评估结果向社会公开。

二、评估对象

本次评估的对象为 2020-2021 学年在本区办学的民办幼儿园。

三、评估内容

评估本区民办幼儿园 2020 年 9月 1日至 2022 年 1月的办园

情况，主要包括以下几方面:

1.依法办园：幼儿园在遵守法律法规及政策要求、加强党建

和诚信办学以及规范收费、招生等方面情况。

2.办园条件:幼儿园在办学设施设备配置、园长配备、师德

师风等教职工队伍建设等方面情况。

3.园务管理:幼儿园在财务资产管理，落实理事会领导下园

长负责制，推进健康教育、落实民主管理和监督等方面情况。

4.保教业务:幼儿园在课程管理、卫生保健、家园社区以及

— 3 —

促进幼儿发展等方面情况。

5.办园成效及特色:幼儿园生源情况、经济效益、队伍建设

成效以及办园品牌形成等方面情况。

四、总体安排

1.动员部署(3 月 14 日之前)

区教育局召开民办幼儿园园长、举办者或其代表工作会议，

部署评估工作安排，明确相关工作要求。

各民办幼儿园根据工作方案与指标，梳理完成自查报告、自

评表和材料档案。

2.实地评估(3 月 14 日—4月 15 日前)

区教育局委托第三方开展实地评估。专家组将通过听取汇报、

察看环境、听课、访谈、问卷、查看资料等途径，评估幼儿园规

范办学情况，形成评估报告。

3.结果公布(4 月份)

区教育局将根据第三方评估情况，综合日常管理情况对民办

幼儿园做出综合评估结果，并向社会公布。本次评估结果分为优

秀、良好、基本合格、不合格四档。评估结果将作为后续加强民

办幼儿园管理的重要依据。对评估中发现的违法违规线索，区教

育局将开展专项督查。

五、其他事项

1.实地评估期间,专家组人员佩戴统一工作牌，并提供健康

绿码、行程绿码及核酸检测阴性证明,经体温检测正常后进入幼儿

  — 4 —

园。在幼儿园工作期间,专家组人员应遵守有关疫情防控要求，佩

戴好口罩。

2.专家组人员应认真履行职责，公正客观评价，严格遵守廉

洁纪律要求，不接受被评估单位任何礼金礼券，坚决杜绝不正之

风，主动接受幼儿园及社会监督。

附件：1.2020-2021学年普陀区民办幼儿园办园情况评估指标

2.2020-2021学年     幼儿园办园情况评估自查报告

（参考格式）

3.相关材料准备要求

4.实地评估一日工作安排

上海市普陀区教育局办公室                 2022年3月9日印发